

31 grudnia 2013



Zmiany w dostępie do zawodu przewodnika turystycznego i pilota wycieczek

Zgodnie z ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów (Dz.U. z 2013 r., poz. 829) od 1 stycznia 2014 r. uwolniony zostanie zawód pilota wycieczek oraz przewodnika turystycznego terenowego i przewodnika turystycznego miejskiego. Nadal podlega regulacji zawód przewodnika turystycznego górskiego.

Od dnia 1 stycznia 2014 r. aby zostać przewodnikiem miejskim lub terenowym, a także pilotem wycieczek należy jedynie spełnić trzy wymagania, tj. mieć ukończone 18 lat, nie być karanym za przestępstwa umyślne lub inne popełnione w związku z wykonywaniem zadań przewodnika turystycznego lub pilota wycieczek oraz posiadać wykształcenie co najmniej średnie.

Natomiast aby ubiegać się o nadanie uprawnień przewodnika turystycznego górskiego oprócz powyższych wymagań, należy również ukończyć szkolenie teoretyczne i praktyczne dla określonego obszaru górskiego oraz zdać egzamin państwowy na przewodnika górskiego zorganizowany przez Urząd Marszałkowski. Uprawnienia przewodnika górskiego nadaje Marszałek Województwa właściwy ze względu na miejsce zamieszkania.

Osoby, które przed dniem wejścia w życie ww. ustawy uzyskały uprawnienia przewodnika turystycznego miejskiego lub terenowego, a także pilota wycieczek będą mogli dokumentować posiadane kwalifikacje legitymacjami potwierdzającymi nadanie tych uprawnień, a w przypadku utraty tych legitymacji będą mogli wystąpić do marszałka województwa, który nadał im uprawnienia, o wydanie duplikatów legitymacji. Natomiast wydanymi identyfikatorami przewodnika turystycznego i pilota wycieczek będą mogli posługiwać się nie dłużej niż do dnia upływu ich ważności.

Po 1 stycznia 2014 r. nie będą więc nadawane przez Marszałka uprawnienia przewodnikom turystycznym terenowym, miejskim i pilotom wycieczek, jak również nie będą wydawane identyfikatory dla osób posiadających już te uprawnienia.

W zadaniach Marszałka Województwa pozostaną więc wszelkie sprawy związane z nadawaniem uprawnień przewodnikom górskim, kontrole pracy pilotów wycieczek i przewodników turystycznych, wydawanie duplikatów legitymacji przewodnikom turystycznym i pilotom wycieczek, rejestr organizatorów szkoleń dla kandydatów na przewodników górskich oraz egzaminy językowe dla pilotów wycieczek i przewodników turystycznych.